

Kommissorium for udviklingsgruppe for Det Nordjyske eSundhedsvæsen

Basisinformation

Titel	Udviklingsgruppe for Det Nordjyske eSundhedsvæsen
Dato	9. september 2024
Godkendelse	Fælles Forretningsudvalg/Strategisk Sundhedsforum

Ansvarlige

Deltagere	<p>Udviklingsgruppen sammensættes af;</p> <ul style="list-style-type: none">• 1 repræsentant fra Patientforløb og Økonomi, Region Nordjylland• 1 repræsentant fra Digitalisering og IT, Region Nordjylland• 1 repræsentant fra Regional Udvikling (Sundhedsinnovation)• 2 repræsentanter fra hospitalerne (en fra psykiatrien og en fra somatikken)• 1 repræsentant fra Nord-KAP• 4 repræsentanter fra kommunerne (1 fra hver klynge)• 1 repræsentant fra det fælles kommunale sundhedssekretariat (ad hoc)• 1-2 repræsentanter fra vidensinstitutionerne (UCN og AAU)• Repræsentanter fra TeleCare Nord sekretariatet <p>Der vil være brug for at supplere med andre kompetencer, særligt kommunikation og jura.</p> <p>De kommunale repræsentanter udpeges af Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg</p> <p>De regionale repræsentanter udpeges af direktørkredsen i Region Nordjylland</p> <p>De kommunale og regionale repræsentanter er i udgangspunktet gennemgående medlemmer i arbejdsgruppen, men kan suppleres eller udskiftes efter behov afhængig af dagsordensindholdet.</p>
Formand og sekretæropgaven	Formands- og sekretæropgaven varetages af TeleCare Nord sekretariatet.

Rammer for udviklingsgruppe med fokus på det nordjyske eSundhedsvæsen

Baggrund	I Region Nordjylland har Sundhedssamarbejdsudvalget besluttet en fælles retning for det Nordjyske eSundhedsvæsen (Retningspapiret), idet brugen af digitale teknologier og løsninger ses som en helt afgørende parameter i forhold til at imødegå fælles demografiske og rekrutteringsmæssige udfordringer i sundhedsvæsenet.
----------	---

	Det Nordjyske eSundhedsvæsen skal udgøre en strategisk platform til omstilling af sundhedsvæsenet i Nordjylland med fokus på tryghed, nærhed og sammenhæng ved hjælp af digitale teknologier og digitale løsninger.
Formål	Udviklingsgruppen nedsættes med henblik på at understøtte og rådgive Forretningsudvalget for Det Nordjyske eSundhedsvæsen ift. udvikling og implementering af fælles telemedicinske løsninger og digitale sundhedsløsninger samt udmøntning af nationale indsatser og projekter forankret i eksempelvis økonomiaftalen eller andre aftaler med fokus på digitalisering i sundhedsvæsenet.
Opgaver	<ul style="list-style-type: none"> • Understøtte et fokus på anvendelse af fælles digitale løsninger og devices • Understøtte fælles organisatorisk infrastruktur • Understøtte og rådgive ift udmøntning af nationale initiativer • Identificere og vurdere potentielle nye digitale løsninger • Give sparring og rådgivning ift. teknologivalg mm. • Udvikle evalueringsdesign til vurdering af Fase 0 pilotprojekternes skalerbarhed • Udarbejde oplæg til beslutning, drøftelse eller orientering i Forretningsudvalget for Det Nordjyske eSundhedsvæsen
Mødestruktur	Udviklingsgruppen forventes som udgangspunkt at mødes 1 gang månedligt, der vil dog være mulighed for justering af kadencen afhængigt af behovet. Der udsendes dagsorden forud for møderne og udarbejdes beslutningsreferatet, som opsummerer konklusioner for hvert dagsordenspunkt. Møderne planlægges så vidt muligt i sammenhæng med møderne i Forretningsudvalget for Det Nordjyske eSundhedsvæsen. Opgaven med udvikling af det Nordjyske eSundhedsvæsen er en vedvarende opgave, som fordrer, at udviklingsgruppens virke er af permanent karakter.

Organisering

Deltagernes kompetencer og beslutningsdygtighed	<p>Udviklingsgruppen er sammensat af nøglepersoner, som arbejder strategisk med sundhedsområdet, digitalisering og innovation og er tæt på den respektive lokale ledelse.</p> <p>Udviklingsgruppen har ikke selvstændig beslutningskompetence, hvorfor eventuelle forslag og indstillinger skal behandles i Forretningsudvalget for Det Nordjyske eSundhedsvæsen og efterfølgende i Strategisk Sundhedsforum og Sundhedssamarbejdsudvalget, når det er relevant.</p>
Reference	Udviklingsgruppen refererer til Forretningsudvalget for det Nordjyske eSundhedsvæsen